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JtAVJÍNNA MOU — Ctěná c!

J'roním za uveřejnění to-

hoto dopinu jako obraiu na ňtok

p johefa Kadlece z JJdhí JMainc

Ja v Amerikánu dne 2'y dubna

jakosti pudy JVolo jsou mu5 do

píy krijanA naíích velící? vít i

ny Hrdcéný pozdrav vHefu řte

niřinu dopÍHovatcIfim
John Kubit

mm Kadlec íievyvrací jií z mého
JÍAJyJJ'TTHVIJdj( Tcx - i'A

red ZaHÍIajc předplatné cheí též

nékolíka ííitlky zmínit í hu o tom

jak tu pokraiiijcmn I?'odu jmíju

mílí Wúhkfht) roku doni dobrou ji

rovjíéž bavlny n dout urodilo

Jíavlua méla tak li pckiou cnu
takže mí na ní židný nemohl naří
kat Jíorna poňkozena byla mi-

hly ruchem To Jhoii dvé hlavní

plodiny j'ž " zde péfují Mi

mo tyto pélují ne zde brambory
zelí cukrový ríkox tabák hJadk A

brambory a vechna zelenina Jo
éaní tu máme letošní zimu xliíJe

leplé a hliehé í''l éahlo v dopí

má prácí pro dobn niší IdiJikm

ty Avšak za tědito okolností iic

lze oěekávatí mnoho dobrě) práce
která jest pro nás žádoucím Van

Kadlec povídá cosi o tom aby při
Mchňzích mších ětena byla bible

Tu musí mně odpustit žc rady jc
ho užití nemohu Nestal jsem no

ělciicm íOJíJcdnoty abych vo

sdíůzích sám ěctl nnebo poeti ou

chul jíjiěho ělcní 'Ijíblc Kdo

chce hlyšcti něco bible ten nff

jde do kostela nebo nedělní Ško-

ly a kdo opětně chce slyšeli vý

klady zc Svojanu a Ducha (Jastl

ať jde do schůze Svobodná Obco

J'au Kadlec ohání s slovy biblí
a snaží se tuto scsniěšníti Doltřfl

ví Že Amerikán po takovýdi do

pÍMceh zrovna pase iiebot! jn fí

voibi na jeho mlýn A zdá se žJi

čtenáři a dopísovilelé jeho snažfi

se jedeji ilriihěho v nadáván')

přcdslíhiionli To je výcliova U

du mírné řečeno velmi pochybe-
ná Snad jednou se lo ukáže A

na naších vychovatelích lidu vy-

mstí Vždyť každý nepředpojjt

tý doznali musí že lakovnu ý
chovou svobodomyslnou! í se nepro

spěje ani za mák 1'odívná př
tom jest žc všeclino co na sobi

nese značku Ucríiwrovu všichni

nvobodáří nadšeně liájí a chválí

jakoby závod páně (JerínKcrův a

svobodomyslnost bylo jedno a ty-

též l'anu T Klímovi v Jteii

l'row Okla se obdivuji s jakou
iicohrocnoalí hájí mvc přesvědčiv
ní Jen píšíc dál Souhlasím H

vámi nejen já ale í celá řád a roz-

umných krajanů S úctou

Ant Jelínek

ceb o téeh zimách v J)iikolé ji

MínncHolé Jhcki rád že jnem m

( zimy zbavil neboť pocházím z

vécnéjjo pojednání jež napnul

jnem do Vénlníku 'A ('„ U Jed-not- y

Mimo jízlivých poznámek

odbývá vše výklady bible Ta-

nu Kadlecovi hloužiŽ ku vědomí

že i já konám wvojí povinnont ja-

ko Kidný Cech a jiroto takě ctím

mine velikány a vlantcnce jirvní-h- o

řádu A proto rád bych viděl

aby pomníky našim velikánům

Karlu Jlavlíéku Dorovukému a

Karlu Jonáíoví před nimiž kaž-

dý Oceli bez rozdílu přesvědčení
měl by hiiick noulí ulály ne co jiej-dřív-

hk úlkem JVolo jnem ve

nvém dopinu navrhnul aby njezd

ZOJUcdnoly povolil jínlé ěántky
veniněn k dobrým vlanleneckým
'úéelůni Nejmal jnem níěeho proti
njezdu hvobodomynlných Nemám

hlraeJiu před hjezdem nevěřím
že vezme věřícím Jicbc aniž bo-

jím ne pekla Vážím ní každé-

ho hvobodářc-íntelllyenl- i který
může li pouěíli druhého ěíní tak

způsobem důstojným a pohrdám
ovšem takovým který snaží se

zvrátili mínění jiného jen nadáv-kam- í

JJájíl jsem pouze ve svěm

dopise ZClMcdiiotu neboť náš je-ner-

ěilj pořadatel Véhluíku jm-ěín- á

ní jako nějaký Mílolasnažíhe

totiž aby základy jia nichž Jed-uol- a

našií byla zbudována zvrá-

til a zahcl hímě rozervanohtí Sjezd
naší Jednoty jiiěl by být oďbýváu
bez jakéhokoliv vlivu jiných s

chladnou myslí a rozvahou jich

JJlíiifcka v OccháeJi kde též jc do

Nekupují hí každý rok nové klo-

bouky nýbrž ten jejž rnám peknij

vyéíhtím properu htužky tyto
znovu hložíu a mňj uhoKpodaře-n- ý

takto obnox v kapno řcká im

zajravení přcdplaUiého na řaho-pí- h

Andj třeba jen dálí každý
měníc jenom dcháéek na nlrunu a

pak když přijdu ěax jilatít vche

lo háhnout pro uhoHjiodařcné
de-háě-

a zanlat je a mít — čínti

Kvědomí Než muním jíž přehtat

aby ho mí jiedontalo těž ncbcniěj

íníncc od těch pánfi ieplatft —

Minulý týden na tu utopili v fcc

ilva mladí lídě jeden Jítvín 27

rokfi htarý a jeden ftvěd 2') ro-

lí fi htarý Tohlcdní byl dlouhý
ěan nemoecji ji když hlrávíl vi5cch-u- y

híd ěiHpory hkoěíl h montu do

řeky — 1'oéahf jhuie měli ahí po
tří iftny v lednu tak liorkě jako
v éervcucí pak ale přilily krutě

mrazy a h nimi velká voda Ná'
hled k cm toho nahlavély hit kry Je-

du a voda he vylila To jíž tak
máme po tří j'oky Jhme Mile ve

hiiirtclných (jzkohleeh že he zde

jednou vSícJiii j)Otopíme Imlé

muhí býlí převážení a před naším

domkem jezdí h loďkami jako po
řece i'oěaí Jiylo ramízcrné J'o

celý duben dešť hnili a velkě

mrazy Myhlím žc z ovoce mno-h- o

nebude neboť vše pomrzlo

právě když zaéaly vyrážet jupei-e-
e

- Když tak ětu v ěanopÍHech

jak (''eší jinde pořádají zábavy
lit he mně vždy zantchkue' 7Af j"
('ťt-U- málo a každý žije hiíiii pro
nebe Tí htaří ještě ěenky proudu-v- í

ale tí mladší ne jíž htydí za

nvou drahou mluvu — - Nevím

zdali lo přeětete iel imilil Velké

revma v celém těle a nolva držím

pero v ruce Těž-- zrnk mám jiioc

špatný Uhodila jnem ne do oka

a to he mí led' potahuje bělmem
J 'ronila bych ctění' ětenáře kdyby

některý z nich znal dobrý pro-ntřede- k

proti podobnému neduhu
očnímu aby ní neobtěžoval a la- -

nlí ziifténá zima H tím teplem a

f Z přátolcliých kruhů

vimminm i ~ ctěná v- -
dakcc Hrdcpuf vás 'zdravím
MKÍltin prcdplatiá pro sebe a pro
svá pátcie ve Marf vlastí Co se

fýěí! ěllSOpísil VJlŠcbo jsem S tlíll

upokojen a icžádám zád-

ně prémie Pokrok je Jíst vklíní

dobrý n skuteěně vdmí laciný Ho

wUhu pozdravem
íVíik Holila

J VKJtJ)JUJ(IH Neb — Ctěná í(v
"Jakee! V příloze naleznete před-

platně od p Maršála ' Kuli
%'cb a zároycú doplatek ia ka-

lendář V mínulě době I)') jsem
celý týden ít cestě ji sice v Lín-col- n

Neb kdež jsem kupoval
UMku Koupil jnem hřebec IU

tcěně krásněho který hy sem při-

vezen minulý rok y J''rancíc Jc

10 skutečně krásně zvíře 1'ozdějí
podlil vám několik ěrt mě tu-

hly Hrdcěný pozdrav všem ěfe-náfň-

a ělenářkim tohoto Jíslu
J V Kolář

8CÍO Ore — Ctěná rrditkd i

Před ně vítu žádám l'ste írtxlť av'
mojí adreso přeměnili ze Hílvcr

J#jI #% Mínu ii líhl posílali mně

do Hdo Orc kamž jsem hf prá-

vě přestěhoval Do Hcío On

příjmí JSUM!
M dllbUI '!' H í I v - r

Lakc Mínu vyjdi jsme du I

dubna Zdejší knijířiíi j" krásná
11 mih nu člověka působí zdejší

příroda I' llá V Mínl'SOÍÓ ještě
málo Ijv1o jfiro míit li 'Ať byt
jíž vm v kvV-l- Jk mwi po-vídíij- í

luď' pr( 'Au íiojíiímt

Srl'('u poilntv rť rídi lí-

cí jikoí í víi-ii- i 'Icďiřfiřu V ťíH'
li liu I! íciiluk

JíKliVlDKKi H 1) ('ImS
fdíikci'! ('f Hcni v )mn(un
1ho jřik wí juni rtlřdroiiHký wfaví

proti cíitlo{iiJ JioiiKfjiii Mynlíiu
rm ou kJvž říiniiaííl jiko ny fi-k- é

lilrilrl by zboží iloMi! po

h komáry íiení to lak zlé Muo

ho m o tom píne a mluví ale ne

ní na tom mnoho pravdy I v jnj
vcliícji teplech muže hh zde pra
covalí celý den ncImC veje tu po

celý den chladiý vítr od moře

Ovcm na mnohá míMa vítr in

zavéjc po celý rok tam ovíem je

tepla doxt a komárů také doni

l'řilclký pozdrav vwem élená- -

řum a éfeuářkam t I H líclou

Jan Vank

MONTtíOMJCItV Minu Uté

ná redakce! Nejprve příjméli
wn Jecný pozdní v (''aopín vá

každý týden wprávné dohlávám

OéckávaJ jnejužc M nřkdo z wa-ích- o

zakoulí podá jiéjiké zprá-

vy ale cekal jncij niarné Muxím

tedy zaéílí hdm když druzí ne k

tomu nemají tak aby uvét védél

že my jhuic tu v tom zákoutí je r- -4 Willow Springs Pivovar
kť živí Utu dopíny téinéř ze

vžech íuíht jenom od ukn je jích

pořídku Nevím co jj toho příči

ZELENÉ "TRADING STAMPS"nou ale mynlím že nedbalost nkavc umě jej udělil' Já jnem už

zdejších krajanfi Miihíiu též řte- -kud iiiozuo Nyií vííik

co doHÍiil M(! do obcíiodu bojují'
pnala do není kliniky v Chicagu u

měla jnem už mnoho vnclíjakýdi
vodíéek lilii nic ni lo nepomáhá
l'ro mne jent to dvojnánob krutý

vScjrií míIjjuií jirolí Win oIm-IiOíId-

kfiiu ktí'ří tnvmmi zboží prodají

Za 1400 zelených TrdU
ng Htainpi kaídou Led
nou

8TAKH k BTICIťEH

(2 tucty kmtOTýck Jthtt)
—CCD

Za 13 00 selených Trad-lo- ff

títampi i každou bed-

nou

8TAUM k HTUIPKS

(2 tucty plntotých lahrí)
--cena

o mnoho Incíiigí iwW dojnící ob- - onud neb moje druhá matka PS
ml'úplně onlepla Uylu těžce nemoc-

na na ledviny n zápalem jater a

525následkem velkých bolenlí ztrati
la zrak A já ně hima nevidím

Irahoii hlepou ošetřují! Nevím Kromi tobo lt doiitancto ncJlcpM ULtotiJ pivo itoita
noto též drojndiioboou lioilnotu r telených "Traď
log Btampi''

FamatnitBin
proé ní onud n něterýmí lidmi tak

krulě zahrává! Srdečný jiozdrav
děné redakcí u všem milým ěto H07 ilarncy Street

Objednejte ni pot tou neb telefonem Douglni 1800 nebo 1C85nářům a ětenářkám t 1

Anna Nuuvarová
221 — G Ht„ (íriind Jiapídn Mích

r
1

Nase m

iiÍiHiiii xdélití jaké jhine melí po-é-
aí

Do polovice měníce dubna

byJo poéaí donti pěkné ale potom

zavládly zde xněhové vánice kle-r- é

zejméia ovocí Jiodně uškodily
JJdé e jíž pomalu ehyntají k há-

zení korný Jeé hlále nevědí ma

jí-l- í Ht do práce puxtít neb ne

Obílí hpatně rohte ('o canuc há-

zeno jc jíž venku Též muhírn

že jeden dobře známý

krajan odebral ho tam odkud ne-n- í

návratu Myl to Tomán 1'á-ve- k

htarý W roku 1'ohřbcu byl
zu velkého úéiKlciihtví známých a

[)řáte Zdravím hrdeěnc víechiiy
řtenáře a žádám jc aby co mož-

no nejvíce dominovali Vřelý po-

zdrav nechť přijmi' též ctěná re-

dakce Ta ZiiHluhuje hi liejvětřího
uznání neboť hnaží he aby Iit
htále zdokoiiolovahi a přináší vc

mi pěkné clení
Jun S Kilipck

(JJiAND WAPJDS Mích -Cl- e-nú

redukce Již v několika ěí- -

uleeh ělu Že VIMM oiliěri)eé dll"

hují za éasoiÍ A múj vhh také

už aÍ doeháí AŽ JmcIU he toho

ulekla! Já přece nechci hýli po-fi- t

linu mci ty neplály! Je mně o

Věru Velíce divné že limliuii být
lidé tak miiávni a tak malou

cáxlkll Že lii iiiuliou uplatit 1'l'oě

m' každý nepomnuli jak by mu by-

lo kdby měl celý rok pracovali
ti nciloxtal a Hoji práci nudu

Klldý l iidllý lt poelívý člověk lilá

hledět nly hvýui povinuohleiu
řádné diiittát MíVj tnul hi na pla-ctn- í

ihnojiími ani nepomnc n

tiilbíráiiic j niknhk To mi být

tlbvpou illc luélui náhledu htni'oiti

klth& ii v Mniihá Miad řekne i

"Ale kdU ce na lo liedtávál"
Nuí' jA Vám pndim jak tmím

'hodnb'í Tik! í já jcm koupil
od wiIjiJojíih! Iiouhu kulimu Dtívv

vnuk fií-- jniMii pro nř pnul Sd

jwm do ii?i'ho nitii xí prohled-noul- í

jít k tniři iiiíijí nt nhliidr''

♦ledny fJilu ni(lí donlí pěkné li

innA hf zjiniloiivíily l'líiui hc j

by hlála tu kiiiuui h on řekl h
1 101 Plul jHcm mobl lí byel

je dohtlití iHCÍlléjí II ou odpoví'
df-- milé 'v lieuí židem ji by né

kým o eemi he kiiiIouvjiI I'ohIii

jem mí tudíž pro né k Seíírn Koe

buek & ('o a doptal jhciii je zji

#iyt) Dovoz htlll Ullie M„V) ey
víeho víudy htily mne pouhých

j7?0 To je přece rozdíl ziuiéiiý

Srdcený pozdrav vAeiu cteiu'iřum

a tteiiářkj'im S úetou
V 1 obr

JUNTA Uolo Ctéi re-

dakce! Teprve dne ju ni He l( to-mi- i

dostal abych ne-h- l vánt alntí

píedplillié na 'á ciiMipÍK Je to

Kkulfciu' liliilý obi'(H který pon
dujete a tíil( ki'i'i-n- hi Odbť

láni j'hté iiinoht' líty jiné lib

vždycky musím dáli přednost 'o

(řVokíi nejen proto že jedná ne-h- l

ranné a iiezávinle ale I té pro
to píiuáií hojiniHt éleiií a niž-

ných doplnil Víerh éeoliýeh o

had sv Sjxij Sláleeh Jm-u- i de

V ('nbuildll jl- ti luéiieil II e

in ne milé tu líhl Velice niic a

jííitiijl tlpiy Olílahoiiiy Tcxiimi

ii MUvMiri V ('ccháťh débtl ju ni

YťlMIloii pluhu H titké de jA
lllllc Mb'iill "i tolik pflié by ili

iihl illioupiti fci Itéjřiký pue
m k piijdu továiii) Altyrh t

hkll p'1eimk lminý Iimi-nÍm- i

itlll Hnkrtti fádní íuroruirtce ní

Pevná stavba

elegantní vzhled
a ceny nliif ne! kdekoliv jinde

jou hlavními vlatnotrul
vKfclt nnllch bujffů

Nekupujto bugffy — dříve do
kud jsto si ncprohlídli prehuliulý
jejich výběr a úplný popis vSeoh

obsažený v nařm katalogu 1J

hctřímo vám nejeti intioho inrzu
tostl ale takó petjíA
Všecky naše bujily jsou pro

liás stavěny j )l to jo nutno odpo
ruěuje
Máte li v útnynlu koupili tmwy

n nemate náš katalog sdělte nám
(o Tošicme vám jej jcitó dnes
idarma Naleínet© v ním úplný
výběr imSiťh buřtů komárů vo
řů koňských poatroJA td itd
TiJti na

US Mail Ordor llouso
Marhall HomI- and 3t M

CHICAQO - ILLINOIS

Hlns lldu-H- los prnvdy
l'aa Kfk T4tr i ltaea Onter Nfb tUvi cd

pil Vtup#njm ťu£gňni toii vjívítíf ai
"CTÉNt PÁNOVlii ~ 8 potlntm tétuji ta

jicut ti via objtlnani buiiy v úplném pofidku

obdrla) Jiou v kalJatu ohledu Tioraitl dokonaloatt

a kriiy cklpovldajtca úpla popUu v katlo(pj UU

i YUtu kdol ja ipatrt Dva tuojt aouaadé l od

via ebJttUuJt lorníl takové"

:
odpíMitoei ) l o tb lUu takto j


